Rua Marechal Deodoro, nº 118 – Centro – CEP: 48.005-020, Alagoinhas-Bahia – Telefone: 3182-3182
e-mail: informatica@fsssacramento.br – Site: www.fsssacramento.br – Instagram: @faculdadesantissimo

PORTARIA Nº 38/2023

O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE SANTÍSSIMO SACRAMENTO –

F.SS.S., no uso de suas atribuições e com base nos pareceres dos Colegiados de Cursos

RESOLVE:

Art. 1º Deferir o pedido de Aproveitamento de Estudos das disciplinas, conforme quadro nº 1.

Quadro 1

Ord. Nº de

Processo

Nome do Aluno Curso Disciplinas

1 7167/23 Isabela Leal Araujo Santos ADM Psicologia

2 7869/23 Kleberth Santos de Jesus ENF Enfermagem no Cuidado a Saúde Mental

3 8216/23 Marcia pereira dos Santos
Mariani

DIR Introdução ao Estudo do Direito
Sociologia Geral e Contemporânea
Direito Penal I
Direito Constitucional I
Teoria Geral do Processo

4 8091/23 Cecilia Luany Braz de Lima DIR Ciência Política e Teoria Geral do Estado
Introdução ao Estudo do Direito
Português Jurídico
Seminario de Pesquisa Interdisciplinar I
História do Direito
Direito Penal I
Direito Constitucional I
Direito do Trabalho I
Direito Civil III
Direito Constitucional III
Direito Penal III
Direito do Trabalho II
Direito Civil IV
Direito Penal IV
Direito Administrativo I
Direito Empresarial I
Optativa II(Direito Econômico)
Direito Civil V
Direito Processual Penal I
Direito Administrativo II
Direito Processual Civil III
Direito Empresarial II
Direito processual Civil IV
Direito Civil VI
Direito Processual Penal II
Direito Administrativo III
Direito Tributário I
Direitos Humanos
Direito Tributário II

Rua Marechal Deodoro, nº 118 – Centro – CEP: 48.005-020, Alagoinhas-Bahia – Telefone: 3182-3182
e-mail: informatica@fsssacramento.br – Site: www.fsssacramento.br – Instagram: @faculdadesantissimo

Direito Ambiental

5 8315/23 Rosenildo Rocha Matos DIR Introdução ao Estudo do direito
Sociologia Geral e Contemporânea
Metodologia da Pesquisa Cientifica
Ciência Política e Teoria Geral do Estado
Português Jurídico
Seminário de Pesquisa Interdisciplinar I
História do Direito
Filosofia Geral e Jurídica
Direito Penal I
Direito Civil I
Hermenêutica e Argumentação Jurídica
Direito Civil II
Direito Penal II
Teoria Geral do Processo
Direito Constitucional II
Direito do Trabalho I
Direito Penal III
Direito Civil III
Responsabilidade Civil
Direito Processual Civil I
Direito Administrativo I
Direito Empresarial I
Direito Civil V
Direito Processual Penal I
Direito Processual Penal II
Direitos Humanos
Direito Internacional Público e Privado
Direito Ambiental

6 8099/23 Ludmila Conceição de Souza ADM Metodologia do Trabalho Cientifico
Teologia
Teoria Geral da Administração I
Informática
Matemática
Comunicação
Sociologia
Introdução a Economia
Teoria Geral da Administração II
Tecnologias Emergentes
Matemática Financeira
Psicologia
Mercados e Blocos Econômicos
Gestão Pública e do terceiro Setor
Sistemas de Informação
Gestão de Pessoas
Contabilidade
Mercadologia I
Organização, Sistemas e Métodos

Rua Marechal Deodoro, nº 118 – Centro – CEP: 48.005-020, Alagoinhas-Bahia – Telefone: 3182-3182
e-mail: informatica@fsssacramento.br – Site: www.fsssacramento.br – Instagram: @faculdadesantissimo

Relações Internacionais
Estatística
Antropologia e Realidade Brasileira
Contabilidade de Custos
Comportamento Organizacional
Introdução ao Estudo do Direito
Administração de Materiais e Logística
Administração da Produção
Direito Empresarial
Macroeconomia
Filosofia e Ética

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alagoinhas, 21 de março de 2023.

Fabrício Santos de Faro

Diretor Acadêmico da F.SS.S.